
Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o veřejných zakázkách“) a dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“)

„Telekomunikační hlasové služby prostřednictvím veřejné pevné telefonní sítě“

Název: Česká republika – Úřad vlády České republiky

Sídlo: nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana

IČ: 00006599

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby

nadlimitní veřejná zakázka

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky
Popis změn
a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné zakázky 
naplněny,
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle § 
1 vyhlášky.

Ve  vztahu  k  popisu  potřeb,  popisu  předmětu  veřejné 
zakázky,  jejich  vzájemného  vztahu  a  předpokládanému 
termínu splnění veřejné zakázky nenastaly změny oproti 
předběžnému oznámení.

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. 
Jde zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů.

Veřejná zakázka je klíčová pro naplnění plánovaného cíle. 
Poskytování  hlasových  a  datových  služeb  není  možné 
zajistit  jinak  než  prostřednictvím  externích  dodavatelů, 
není smluvně zajištěno v předpokládaném období žádným 
dodavatelem a bez jejich poskytování  nemůže zadavatel 
vykonávat  žádné  ze  svěřených  zákonných  povinností 
(poskytované služby jsou nezbytné pro výkon svěřených 
pravomocí).   Bez  zajištění  poskytování  poptávaných 
služeb  prostřednictvím  zadávacího  řízení  není  možné 
realizovat  řádné  poskytování  těchto  služeb  ze  strany 
příslušných  dodavatelů.  Realizace  veřejné  zakázky 
podmiňuje dosažení stanovených cílů.

Popis variant naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.
(nepovinný údaj)

Alternativou  k naplnění  plánovaného  cíle  je  přistoupení 
k realizaci  nákupu  hlasových  a  datových  služeb 
prostřednictvím  centralizovaného  zadávání  pro  orgány 
veřejné  správy  České  republiky  v rámci  nákupu  služeb 
KIVS.  Pro  zajištění  služeb  pro  zadavatele  není  možná 
další  jiná  alternativa.  Individuální  zadání  však  bylo 
vyhodnoceno  jako  časově  výhodnější,  přinášející  nižší 
nabídkové  ceny  a  odstraňující  rizika  vyplývající 
z přenášení  odpovědnosti  za  zadání  veřejné  zakázky  na 

1



jiný subjekt.

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle.
(nepovinný údaj)
Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj)

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.)

Technické kvalifikační předpoklady nejsou požadovány.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 

Zadavatel nepožaduje.

2



vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než 3 roky.)
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických 
zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky  stanovící  delší  lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky  stanovící  požadavek 
na  pojištění  odpovědnosti  za 
škodu způsobenou dodavatelem 
třetím  osobám  ve  výši 
přesahující  dvojnásobek 
předpokládané  hodnoty  veřejné 
zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky  stanovící  požadavek 
bankovní  záruky  vyšší  než  je 
5 % ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky  stanovící  požadavek 
záruční  lhůtu  delší  než  24 
měsíců.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky  stanovící  smluvní 

Zadavatel nepožaduje.

3



pokutu  za  prodlení  dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty  veřejné  zakázky  za 
každý den prodlení.
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky  stanovící  smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné  částky  za  každý  den 
prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění  vymezení  dalších 
obchodních  podmínek  dle  §  5 
odst.  2.  Veřejný  zadavatel 
odůvodní vymezení  obchodních 
podmínek  veřejné  zakázky  na 
dodávky  a  veřejné  zakázky  na 
služby  ve  vztahu  ke  svým 
potřebám  a  k rizikům 
souvisejícím  s plněním  veřejné 
zakázky.

Technické podmínky veřejné zakázky odpovídají 
potřebnému rozsahu a náležitostem služeb ve vztahu 
k dosažení cíle veřejné zakázky. Požadované služby a 
jejich technické podmínky mají podpůrně umožnit výkon 
svěřených zákonných povinnosti.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky
Hodnotící kritérium Odůvodnění

Bylo zvoleno základní hodnotící 
kritérium nejnižší nabídkové 
ceny dle § 78 odst. 1 písm. b) 
zákona o veřejných zakázkách.

Zadavatel zvolil toto základní hodnotící kritérium ze 
zkušenosti s realizací nákupu služeb v předešlém období a 
s ohledem na povahu poptávaných služeb. Vymezení 
předmětu veřejné zakázky v zadávacích podmínkách lze 
provést takovým způsobem a v takovém rozsahu, že 
pokud tyto podmínky uchazeči splní, postačuje zadavateli 
takto jím vymezený rozsah a podmínky poskytování 
těchto služeb a jakékoliv plnění např. vyšší kvality 
neznamená pro zadavatele žádnou přidanou hodnotu, 
kterou by bylo třeba oceňovat jako dílčí hodnotící 
kritérium. Proto není důvod požadovat a hodnotit další 
podmínky a kritéria a pro výběr nejvýhodnější nabídky 
zadavatelem postačuje hodnocení dle nejnižší nabídkové 
ceny.

V Praze dne

Ing. Lenka Dynterová
      ředitelka odboru informatiky

4


		2013-03-28T11:48:58+0100
	Ing. Lenka Dynterová




